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Respublikamızda bu məsələ 
ilə əlaqədar Prezident İlham 
Əliyevin 2001-ci il 2 mart tarixli 
sərəncamı ilə 2001-2010-cu illəri 
əhatə edən “Azərbaycan Res-
publikasının ərzaq təhlükəsizliyi 
Proqramı”, 2008-ci il 25 avqust 
tarixli sərəncamı ilə “2008-2015-ci 
illərdə Azərbaycan Respublika-
sında əhalinin ərzaq məhsulları 
ilə etibarlı təminatına dair Dövlət 
Proqramı”, 2016-cı il 6 dekabr 
tarixli fərmanı ilə “Azərbaycan 
Respublikasında kənd təsərrüfatı 
məhsullarının istehsalına və 
emalına dair Strateji Yol Xəritəsi” 
təsdiq edilib, həmçinin digər 
sənədlər qəbul olunub. Bunlardan 
əlavə və ən əsası isə ölkədə qida 
təhlükəsizliyinə nəzarət sistemi-
ni təkmilləşdirmək, sözügedən 
sahədə şəffaflığı artırmaq, 
pərakəndəliyi və təkrarlanmaları 
aradan qaldırmaq, habelə 
“Azərbaycan Respublikasında 
kənd təsərrüfatı məhsullarının 
istehsalına və emalına dair 
Strateji Yol Xəritəsi”ndə nəzərdə 
tutulan müvafiq tədbirlərin həyata 

keçirilməsini təmin etmək üçün 
dövlət başçısının 2017-ci il 10 
fevral tarixli müvafiq fərmanı 
ilə Qida Təhlükəsizliyi Agentliyi 
yaradılıb. 

Prezident İlham Əliyev 
“Azərbaycan Respublikası 
regionlarının 2019-2023-cü 
illərdə sosial-iqtisadi inkişafı 
Dövlət Proqramı”nın icrasının 
birinci ilinin yekunlarına həsr 
olunan konfransda aqrar sek-
torda aparılan islahatların artıq 
real nəticələr verdiyini diqqətə 
çatdırıb. Bildirib ki, bu sahəyə 
dövlət dəstəyinin gücləndirilməsi 
sayəsində 2019-cu təsərrüfat 
ilində yüksək nəticələr əldə 
olunub. Ölkə rəhbəri bunun-
la bağlı nitqində deyib: “Kənd 
təsərrüfatı sahəsində də ciddi 
islahatlar aparılır. Əminəm ki, 
bundan sonra da artım çox sürətli 
olacaq. Bildirməliyəm ki, keçən 
il bütövlükdə fermerlərə 380 
milyon manat subsidiya verilmiş-
dir. İndi bu subsidiyalar Elektron 
Kənd Təsərrüfatı İnformasiya 
Sistemi vasitəsilə verilir. Bu, çox 

mütərəqqi sistemdir. Eyni zaman-
da, Aqrar sığorta mexanizminin 
işlənməsinə start verilmişdir. 
Əminəm ki, bu il bu məsələ də öz 
həllini tapacaq”.

Aqrar sahədə həyata 
keçirilən islahatlar və görülən 
tədbirlər barədə danışarkən, 
qeyd edək ki, lizinq fəaliyyətinin 
genişləndirilməsi nəticəsində 
hazırda bazarda artıq azad və 
rəqabətli şərait formalaşıb. Belə 
ki, texnika və damazlıq heyvan-
lara tətbiq edilən güzəştlər bütün 
özəl şirkətlərə şamil olunub. 
Ötən il 4117 texnikanın təxminən 
3 mini özəl şirkətlər tərəfindən 
fermerlərə satılıb. O cümlədən, 
Kənd Təsərrüfatı Nazirliyi öz 
fəaliyyətini fermerlərə yaxınlıq 
prinsipi əsasında qurub və bütün 

rayonlarda dövlət aqrar inkişaf 
mərkəzləri artıq formalaşdırılıb. 
Bu mərkəzlərdə fermerlərə “Bir 
pəncərə” prinsipinə uyğun 60-a 
yaxın xidmətin göstərilməsinə 
başlanılıb.

Bütün bunların nəticəsidir 
ki, hesabat dövründə kənd 
təsərrüfatının ümumi məhsulunun 
faktiki qiymətlərlə dəyəri 7 milyard 
836,7 milyon manat təşkil edib. 
Dövlət Statistika Komitəsinin 
məlumatına görə, bunun 4 mil-
yard 85,5 milyon manatı heyvan-
darlıq, 3 milyard 751,2 milyon 
manatı isə bitkiçilik məhsullarının 
payına düşüb. 2018-ci ilin yanvar-
dekabr ayları ilə müqayisədə isə 
kənd təsərrüfatının istehsalı 7,2 
faiz, o cümlədən heyvandarlıq 
məhsulları üzrə 3,5 faiz, bitkiçilik 

məhsulları üzrə isə 11,7 faiz artıb.
Əlbəttə, bu göstəricilərin əldə 

olunması, ilk növbədə, Prezident 
İlham Əliyevin sözügedən sahəyə 
diqqəti və dövlət tərəfindən 
göstərilən dəstəklə bağlıdır. Belə 
ki, kənd təsərrüfatının subsidiya-
laşdırılması və vergilərdən azad 
olunması, texnika və gübrələrin 
güzəştli şərtlərlə verilməsi, lizinq 
xidmətlərinin təşkili, investisiya-
ların və ixracın təşviqi, lisenziya-
laşdırmanın təkmilləşdirilməsi, 
yoxlamaların dayandırılması 
müddətinin 2021-ci il yanvarın 
1-dək uzadılması bunun bariz 
ifadəsidir.

Regionların inkişafını özündə 
ehtiva edən Dövlət proqramları-
nın vaxtında və yüksək səviyyədə 
icra olunması da Azərbaycanın 
ümumi iqtisadi gücünü artır-
maqla yanaşı, aqrar sahədə 
mövcud istehsal müəssisələrinin 
fəaliyyətinin güclənməsinə, yeni 
istehsal sahələrinin yaradılması-
na, yerli resurslardan istifadənin 

səmərəsinin artırılmasına, 
kənd təsərrüfatında islahatların 
sürətlənməsinə yol açıb. 

Hazırda ölkənin 33 rayonu 
üzrə 262 min hektar ərazidə 
ümumi dəyəri 2,4 milyard manat 
olan 51 aqropark və iri fermer 
təsərrüfatının yaradılması üzrə 
işlər aparılır. 153 min hek-
tar ərazidə ümumi dəyəri 1,1 
milyard manat dövlət dəstəyi 
göstərilən 33 aqropark və iri 
fermer təsərrüfatı isə birinci 
mərhələ üzrə fəaliyyətə başlayıb. 
Həmin aqropark və iri fermer 
təsərrüfatlarından 16-sı 2019-cu 
ildə fəaliyyətə başlayıb. 

Prezident İlham Əliyev 
2019-cu ilin yekunlarına həsr 
olunan müşavirədə iqtisadiyya-
tın real sektorunun inkişafında 
kənd təsərrüfatının rolunu xüsusi 
qeyd edib, növbəti dövrdə kənd 
təsərrüfatı məhsullarının emalı-
na böyük diqqət göstərilməsinin 
zəruriliyini vurğulayıb. Bildirib ki, 
kənd təsərrüfatı məhsullarının is-

tehsalının artması, aqrar sektorda 
ənənəvi sahələrin sürətlə bərpa 
olunaraq inkişaf etməsi emal 
sənayesini də stimullaşdırıb.

Yeri gəlmişkən, respublikada 
ilk dəfə aqrar sığortanın geniş-
miqyaslı tətbiqi üçün hüquqi baza 
formalaşıb. Ötən il Milli Məclis 
tərəfindən “Aqrar sığorta haqqın-
da” qanun qəbul olunub, Nazirlər 
Kabineti Aqrar Sığorta Fondunun 
Nizamnaməsini və “Aqrar sığorta 
predmetinin tərkibini” təsdiqləyib. 
Bununla da Azərbaycanda aqrar 
sığorta mexanizmi Türkiyənin 
TARSİM modelinin təcrübəsi 
əsasında qurulmağa başlanıb. 

Aqrar sektorda yeni sı-
ğorta sisteminin tətbiqi kənd 
təsərrüfatının inkişafını daha 
da sürətləndirəcək. Belə ki, 
bu sahədə istehsal olunan 
məhsulların Aqrar Sığorta 
Fondu ilə özəl sığorta şirkətləri 
tərəfindən birgə sığortalanması 
investisiya risklərini azaldacaq, 
fermerlərə dövlət dəstəyini 
gücləndirəcək, məşğulluğa 
müsbət təsir edəcək, ərzaq 
təhlükəsizliyinə töhfə vermiş 
olacaq və sığorta bazarını 
genişləndirəcək. Ümumiyyətlə, 
aqrar sığorta mexanizminin 
Azərbaycanda tətbiqinə başlan-
ması ekspertlərin fikrincə, kənd 
təsərrüfatının inkişafına müsbət 
təsir göstərəcək əsas amillərdən 
biridir.

“Xalq qəzeti”

Prezident İlham Əliyev 
“Azərbaycan Respublikası region-
larının 2019-2023-cü illərdə sosial-
iqtisadi inkişafı Dövlət Proqramı”nın 
icrasının birinci ilinin yekunlarına 
həsr olunan konfransda yuxarıda 
vurğulanan göstəricilərlə bağ-
lı deyib: “Valyuta ehtiyatlarımız 
6,4 milyard dollar artıb. Bu, deyə 
bilərəm ki, son illər ərzində re-
kord göstəricidir. Baxmayaraq ki, 
büdcəmiz rekord həddə çatmışdır, 
biz yenə də valyuta ehtiyatlarımızı 
artırmışıq. Bu, daim belə olubdur. 
Hətta bizim üçün ən ağır, böhranlı 
illərdə, - o vaxt ki, dünya bazarların-
da neftin qiyməti dörd dəfə düşmüş-
dü, - yenə də biz valyuta ehtiyatla-
rımızı artırmışdıq. Ancaq keçən il 
6,4 milyard dollar həcmində artım, 
əlbəttə ki, düşünülmüş siyasəti əks 
etdirir. Biz vəsaitimizə qənaət edirik. 
Ancaq strateji əhəmiyyət daşıyan 
layihələrə dövlət investisiyaları 
qoyuruq. Eyni zamanda, valyuta eh-
tiyatlarımızın idarə edilməsindən də 
daha böyük vəsait əldə edirik. Bu-
rada bir çox amillər özünü göstərir. 
Çünki bu gün Azərbaycan dünya 
miqyasında çox böyük hörmətə ma-
lik bir ölkədir, həm siyasi müstəvidə, 
həm iqtisadi sahədə, biznesin inki-
şafı baxımından”.

Yeri gəlmişkən, Azərbaycanın 
iqtisadi və siyasi müstəqilliyinin 
təminatı olan valyuta ehtiyatlarının 
getdikcə artması iqtisadi islahatların 
daim diqqət mərkəzində saxlanıl-
masının məntiqi nəticəsidir. Xatırla-
daq ki, 2004-cü ildə birinci regional 
Dövlət Proqramı hazırlanıb qəbul 
edilən zaman respublikamızın 
valyuta ehtiyatları cəmi 1,8 milyard 
dollar idi. Azərbaycan, hətta ən 
çətin illərdə, dünyada maliyyə böh-
ranı hökm sürdüyü dövrdə – 2015-
ci, 2016-cı, 2017-ci illərdə belə 
valyuta ehtiyatlarını qoruya və artıra 
bildi. Təkcə 2019-cu ildə ölkəmizin 
valyuta ehtiyatları 6,4 milyard dollar, 
cari ilin yanvarında isə 1 milyard 
dollar artdı. Hazırda Azərbaycanın 
valyuta ehtiyatları 52 milyard 
dollara çatıb. Bu, ölkənin iqtisadi 
müstəqilliyinin və böyük dərəcədə 
siyasi müstəqilliyinin təminatıdır. 

Göründüyü kimi, 2004-cü ildə 
1,8 milyard dollar olan valyuta ehti-
yatlarımız hazırda 52 milyard dollar 
civarındadır. Bu isə ötən müddətdə 
valyuta ehtiyatlarının 27 dəfə artma-
sı deməkdir. Azərbaycan adambaşı-
na düşən valyuta ehtiyatlarına görə, 
MDB məkanında birinci yerdədir.

Azərbaycan Mərkəzi Bankının 
valyuta ehtiyatları isə martın 1-nə 
6 milyard 400,9 milyon ABŞ dolları 
olub. Xatırladaq ki, bu göstərici ötən 
ayın eyni dövrü ilə müqayisədə 60,1 
milyon dollar çoxdur.

Burada bir müqayisə də apar-
maq yerinə düşərdi. Belə ki, qeyd 
etdiyimiz kimi, Azərbaycanın valyuta 
ehtiyatları hazırda 52 milyard dollar, 
Ermənistanın isə 2 milyard dollardır, 
fərq 25 dəfədir. Ölkəmizin valyuta 
ehtiyatları xarici dövlət borcundan 
6,4 dəfə, Ermənistanın xarici dövlət 
borcu isə valyuta ehtiyatlarından 
2,3 dəfə çoxdur. Adambaşına düşən 
xarici borc Azərbaycanda 799 
dollar, Ermənistanda 1900 dollara 
bərabərdir.

Valyuta ehtiyatlarının 
güclənməsi islahatların uğurla 
aparılmasını da şərtləndirir. Keçən il 
ölkədə 192 min yeni iş yeri açıl-
ması bunun bariz ifadəsidir. Dövlət 
Statistika Komitəsinin məlumatına 
görə, həmin iş yerlərinin 27 fai-
zi qeyri-dövlət sektorunda olub. 
Yeni iş yerlərinin 55,5 faizi Bakı 
şəhərinin, 1,7 faizi Naxçıvan Muxtar 
Respublikasının, 42,8 faizi digər 
regionların, o cümlədən 16,3 faizi 
Aran, 6,9 faizi Gəncə-Qazax, 5,9 fa-
izi Lənkəran, 3,6 faizi Abşeron, 3,3 

faizi Şəki-Zaqatala, 2,4 faizi Dağlıq 
Şirvan, 2,2 faizi Yuxarı Qarabağ, 
2,1 faizi Quba-Xaçmaz, 0,1 faizi isə 
Kəlbəcər-Laçın iqtisadi rayonlarının 
payına düşüb.

Azərbaycanın valyuta ehtiyat-
larının artmasına yeni yaradılan 
sənaye zonaları da mühüm təsir 
göstərib. İndiyədək sənaye zona-
larında rezidentlər tərəfindən 6 mil-
yard manata yaxın investisiya yatırı-
lıb və 9 mindən çox iş yeri yaradılıb. 
Ötən il həmin zonalarda istehsalın 
ümumi həcmi 2,6 dəfə artıb. Üstəlik, 
bu məhsullar yüksək keyfiyyətli 
olduğu üçün dünya bazarına da 
ixrac edilib. Yaxın gələcəkdə isə 
verilmiş investisiya təşviqi sənədləri 
üzrə layihələrin reallaşdırılması yerli 
istehsala 4 milyard manatdan artıq 
investisiyanın yatırılmasına, eləcə 
də 28 minədək yeni iş yerlərinin 
açılmasına imkan yaradacaq. Qeyd 
edək ki, ölkənin hərtərəfli inkişafını 
nəzərdə tutan siyasətə uyğun ola-
raq bu layihələrin 87 faizi regionlar-
da icra olunacaq.

Dövlət sahibkarlığı inkişaf 
etdirmək məqsədilə kapital qoyulu-
şunda birbaşa iştirak edir. İndiyədək 
sahibkarlara 2 milyard, o cümlədən 
ötən il 1573 sahibkarlıq subyektinə 
175 milyon manat məbləğində 
güzəştli kredit verilib. Bunun 
nəticəsində təkcə keçən il region-
larda fərdi sahibkarlıqla məşğul 
olanların sayı 12 mindən çox olub.

Prezidentin tövsiyəsi ilə kənd 
təsərrüfatı sektoruna kapital qo-
yuluşu da artıb. Bu hesaba indi 
regionlarda aqroparklar və iri 

fermer təsərrüfatları yaradılır. 33 
rayonda 51 aqropark və iri fer-
mer təsərrüfatının yaradılmasının 
planlaşdırılması da bunu təsdiqləyir. 
Keçən il isə 16 aqropark və iri fermer 
təsərrüfatında görülən işlər başa 
çatıb, məhsul istehsalına başlanılıb.

Dövlət Statistika Komitəsinin 
verdiyi məlumata görə, cari ilin yan-
var ayında ölkənin iqtisadi və sosial 
sahələrinin inkişafı üçün bütün 
maliyyə mənbələrindən əsas kapita-

la 996,7 milyon manat və ya ötən 
ilin müvafiq dövrü ilə müqayisədə 
12,6 faiz çox vəsait yönəldilib. Bu 
artım daha çox neft-qaz sektoruna 
yatırılan investisiyaların 28,8 faiz 
artması ilə bağlıdır. Qeyri-neft sek-
toruna yönəldilən vəsaitin həcmi də 
artıb. Ümumi sərmayənin 703,7 mil-
yon manatı məhsul istehsalı, 174,3 
milyon manatı xidmət sahələrinin, 
118,7 milyon manatı isə yaşayış 
evlərinin tikintisinə sərf olunub.

Ölkədə sahibkarlığın inkişafı 
sərmayə qoyuluşunda özünü açıq 
şəkildə büruzə verir. Belə ki, həmin 
dövrdə yatırılan sərmayənin 73,5 
faizi qeyri-dövlət sektorunun payına 
düşüb. Daxili mənbələrdən əsas 
kapitala yönəldilən vəsaitin dəyəri 
isə ümumi sərmayənin 61,1 faizini 
təşkil edib.

Yanvar ayında əsas kapitala 
yönəldilən sərmayədə müəssisə 
və təşkilatların vəsaitləri 734,2 
milyon, bank kreditləri 11,8 milyon, 
büdcə vəsaitləri 141,3 milyon, 
büdcədənkənar fondların vəsaitləri 
33,8 milyon, əhalinin şəxsi vəsaitləri 
67,4 milyon, digər vəsaitlər isə 8,2 
milyon manat təşkil edib.

Cari ilin ilk ayında həmçinin xari-
ci müəssisə və təşkilatlar tərəfindən 
əsas kapitala vəsait yönəldilib - 
387,6 milyon manat. Bu vəsaitin 
371,4 milyon manatı Birləşmiş 
Krallıq, ABŞ, Yaponiya, Türkiyə, 
Norveç, İsveçrə, Malayziya, Rusiya 
və İran sərmayədarlarına məxsus 
olub.

“Xalq qəzeti”

MÜNXEN DEBATI: 
intellektual hücumun qələbəsi

– Münxendə Azərbaycan Respub-
likasının Prezidenti İlham Əliyevin və 
Ermənistan Respublikasının baş naziri 
Nikol Paşinyanın bütün dünyada diqqətlə 
izlənilmiş və davamlı rezonans doğurmuş 
debatında dövlətimizin başçısının siyasi 
qələbəsi, həqiqətən, diplomatiyamızın 
növbəti ciddi uğurudur. Ermənistanın 
Azərbaycana hərbi təzavüzündən sonra 
ilk dəfə idi ki, beynəlxalq səviyyədə belə 
bir formatda açıq diskussiya keçirilirdi. 
Əslində, bu debat diskussiyadan çox, 
ölkəmizin rəhbərinin timsalında intellektin 
populizm üzərində birinciliyinin, sağlam 
düşüncənin isə demaqoqluq üzərində 
üstünlüyünün nə olduğunu bütün dünyaya 
göstərdi. 

 Bu debatda ilk baxışda diqqəti cəlb 
edən Azərbaycan Prezidentinin yet-
kin siyasətçi və çağdaş dövlət xadimi, 
Ermənistan baş nazirinin isə təsadüfən 
ali bir mövqeyə çatmış naşı siyasətbaz və 
avantürist-millətçi olması görüntüsü idi. 
Hətta onların yanaşı oturmaları münasib 
görünmürdü: bir tərəfdə keçmiş SSRİ-nin 
dünyaca şöhrətli ali məktəbinin məzunu, 
rus və ingilis dillərində fikrini dərindən ifadə 
edən Azərbaycan rəhbəri İlham Əliyev, o 
biri yanda isə bu dillərdə nə dediyi güclə 
anlaşılan, ali məktəbdən qovulmuş “xalq 
tribunu”... 

 Mən tarixi reallıqlardan danışmayıb, 
sadəcə, bir faktı yada salmaq istəyirəm. 
Dünyada heç bir dövlət, beynəlxalq qurum, 
eləcə də işğalçı Ermənistanın özü Dağlıq 
Qarabağı siyasi mövcudluq kimi tanıma-
yıb. Azərbaycanın dövlət müstəqilliyini və 
ərazi bütövlüyünü isə BMT üzvləri olan 
bütün dövlətlər qəbul ediblər. Dünyanın 
heç bir ölkəsində buraxılan xəritələrdə 
(Ermənistan istisna olmaqla) Azərbaycanın 
daxilində müstəqil anklav göstərilməyib. 
Hətta erməni kütləvi informasıya 
vasitələrindəki çıxışlarda belə Paşinyanın 
bu gerçəyi görməyib Münxendə dünyanın 
gözü qarşısında özünü gülünc vəziyyətə 
salmasına rişxənd etdilər. 

 Bir vaxtlar Bakı həyətlərində 
deyərdilər: “davadan sonra yumruq oy-
natmazlar”. Lakin diskussiyanı uduzdu-
ğunu başa düşən və ümumi dirəşkənliyini 
davam etdirən qonşu ölkənin baş naziri 
özünün yeni təbliğat kampaniyasına baş-
ladı. O özünü Dağlıq Qarabağa çatdırıb 
Münxen məğlubiyyətinin qarşısına pərdə 
çəkmək üçün yenidən populist fikirlərlə 
çıxış etdi. Bununla Paşinyan perspek-
tivsiz həyasızlığına güc vermiş, “yumruq 
oynatmış” kimi göründü. Belə bir fonda 
Azərbaycanın xarici siyasətində intellektual 
potensiala sahib olmağın müasir  orduya 

sahib olmaq qədər prioritetə çevrildiyi iri 
planda diqqəti cəlb etdi.

 İyirmi birinci əsrin ortalarına  doğru 
dünya başqa cür olacaq. Qladiator 
döyüşlərini andıran qanlı savaşlar intel-
lektual disputlarla əvəz olunacaq. Ümumi 
dünyagörüşü, intellekt, savad, bir çox 
dillərə yiyələnmək, sosial şəbəkələrdən 
istifadə bacarığı, internetin əlverişli im-
kanları getdikcə daha çox ön plana çıxır. 
Unudulmaz Münxen diskussiyasında 
ölkəmizin rəhbərinin öz opponentindən qat-
qat üstün çıxış etməsi bütün xalqımız kimi 
mənim üçün də fərəhli idi. Dağlıq Qarabağ 
məsələsinin ortaya atıldığı ilk vaxtları yada 
salıram: Moskvada Ali Sovetdə Ermənistan 
tərəfdən çıxış edən qəzəbli natiqlər və 
bizim barışığa çağıran fağır nümayəndə 
heyətimiz. Bizim tərəfdən həqiqəti müdafiə 
edən bir neçə nəfər istisna olmaqla, yerdə 
qalanlar, sadəcə, mübahisənin nə ilə 
qutaracağını, yaxud “mərkəzin erməniləri 
yerində oturdacağını” gözləyirdilər. 

 Biz o zaman bir çox intellektual dar-
tışmanı, demək olar ki, beləcə uduzurduq. 
Zaman çoxdan dəyişib. Bizim xarici işlər 
nazirimizin erməni jurnalistləri ilə təyyarədə 
necə söhbət etdiyini yada salaq. Bu, hətta 
ayaqüstü şəraitdə hər bir azərbaycanlının 
düşmən zərbəsini necə qarşılamağa hazır 
olması, özünü necə aparmalı olması ilə 
bağlı daha bir nümunə idi. 

 Sonda demək istəyirəm ki, bəlkə, bir 
daha uşaqlarımızın tərbiyəsi və təhsili 
haqqında fikirləşək? Onların müxtəlif dillərə 
yiyələnməyinin, internetdən istifadə bacarı-
ğının, oxu vərdişi qazanmağının vacibliyini 
bir an da yaddan çıxarmayaq. Bu baxım-
dan bizim gələcəyimiz öz əlimizdədir. Se-
çim bizimdir: intellektual döyüşlərə hazırlıq, 
yoxsa düşmənin zəfliyinə ümid bəsləmək? 

Unutmayaq ki, Münxen debatında 
ölkəmizin qələbəsi inttellektual hücumla 
təmin edildi.

Hazırladı: 
T.AYDINOĞLU, “Xalq qəzeti”

Ərzaq təhlükəsizliyi  
prioritet istiqamətdir

Son illər Azərbaycanda kənd təsərrüfatı 
məhsullarının istehsal həcmi əhəmiyyətli dərəcədə 
artıb. Bununla da əhalinin ərzaq təhlükəsizliyi 
problemi demək olar ki, həllini tapıb. Hazırda ölkə 
vətəndaşlarının ərzaq və qidaya olan tələbatının 
əksər hissəsi yerli istehsal hesabına ödənilir.

Azərbaycanın valyuta ehtiyatları iqtisadi 
və siyasi müstəqilliyin təminatıdır

P rezident İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə ölkəmizdə həyata keçirilən genişmiqyaslı 
islahatlar, strateji əhəmiyyətə malik layihələrin reallaşdırılması respublikada iq-
tisadiyyatın daha da şaxələnməsi, özəl investisiyaların yüksək səviyyədə təşviqi 
üçün əlverişli zəmin yaradıb. Bütün bunlar, eyni zamanda, yüksək dayanıqlı 

iqtisadi artımın təmin edilməsinə, valyuta ehtiyatlarının artmasına müsbət təsir göstərib. 
Bu, statistik göstəricilərdə də öz ifadəsini tapıb. Belə ki, son 16 ildə Azərbaycanda iqtisa-
diyyat 3,4 dəfə, xarici ticarət 6,4 dəfə artıb, yoxsulluq səviyyəsi 49 faizdən 4,8 faizə  düşüb. 
Ölkə iqtisadiyyatına yatırılan investisiyaların həcmi 270 milyard dollara çatıb. Valyuta 
ehtiyatları 52 milyard dollar həddinə yüksəlib. M ünxen Təhlükəsizlik Konfransı çərçivəsində keçirilən 

 debatda Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin ölkəmizlə 
bağlı tarixi və çağdaş həqiqətləri yüksək diplomatik 

məharətlə gündəmə gətirməsinin və Ermənistanın baş naziri Nikol 
Paşinyanın sərsəm mülahizələrini alt-üst etməsinin doğurduğu 
güclü əks-səda hələ də davam edir. Azərbaycan Yazıçılar Birliyinin 
katibi, Xalq yazıçısı Çingiz Adbullayev Münxen diskussiyası barədə 
duyğu-düşüncələrini belə ifadə etdi:
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